ГЛАВ А

НОВОКАЛИТ ВЕ НСКОГО СЕ ЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ НИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬН ОГО РАЙОНА

ВОРОНЕ ЖСКОЙ ОБЛАСТ И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2025 г. № 2

с. Новая Калитва

О назначении публичных слушаний по

проекту постановления «Об утверждении

схемы размещения мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов

на территории Новокалитвенского сельского

поселения, Россошанского муниципального

района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом

Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района

Воронежской области, решением совета народных депутатов Новокалитвенского сельского

поселения от 01 июня 2018 г. № 164 «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Новокалитвенском сельском

поселении Россошанского муниципального района Воронежской области», на основании

заявлений КУ ВО «Гражданская оборона, защита населения и пожарная безопасность

Воронежской области» ПСЧ №76 с. Новая Калитва ОПС ВО ГПС, от 24.01.2025г. и АО

«Тандер», от 21.01.2025г.,  глава Новокалитвенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять проект постановления администрации Новокалитвенского сельского

поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении

схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района

Воронежской области», согласно приложению № 1.

        2.    Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления

администрации Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального

района Воронежской области «Об утверждении схемы размещения мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории Новокалитвенского сельского

поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»:

- с. Новая Калитва на 20 февраля 2025 года в 10-00 часов в здании администрации

Новокалитвенского сельского поселения по адресу: 396632 Воронежская обл., Россошанский

район, с. Новая Калитва, пер. Советский, д. 2;

- х. Новая Мельница на 20 февраля 2025 года в 11-00 часов возле дома Б. Кадырова по

адресу: Воронежская область, Россошанский район, х. Новая Мельница,  ул. Полевая 2.

- х. Голубая Криница на 20 февраля 2025 года в 12-00 часов возле магазина  по адресу:

Воронежская обл., Россошанский район, х. Голубая Криница  ул. Мира 2д.;

- с. Ивановка на 20 февраля 2025 года в 13-00 часов в здании школы по адресу:

Воронежская область, Россошанский район, с. Ивановка, площадь   172 Стрелковой дивизии

1;

- с. Стеценково на 20 февраля 2025 года в 15-00 часов возле магазина  по адресу:

Воронежская область, Россошанский район, с. Стеценково ул. Мира 11;

- с. Цапково на 20 февраля 2025 года в 17-00 часов в здании школы  по адресу:

Воронежская область, Россошанский район, с. Цапково ул. Центральная  11.

         3.  Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по

обсуждению проекта постановления администрации Новокалитвенского сельского

поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении

схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района

Воронежской области», утвердив её персональный состав:

1) Заблоцкий Александр Иванович – глава Новокалитвенского сельского поселения,

председатель комиссии;

2) Алябьева Марина Витальевна – специалист по земельным отношениям

администрации Новокалитвенского сельского поселения, секретарь комиссии;

3) Мельникова Анна Владимировна - ведущий специалист администрации

Новокалитвенского сельского поселения, член комиссии;

  4)        Резников С. И. – депутат Совета народных депутатов  Новокалитвенского сельского

поселения, член комиссии.

4. Установить, что поправки по проекту постановления администрации

Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района

Воронежской области «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории Новокалитвенского сельского поселения

Россошанского муниципального района Воронежской области», соответствующие

действующему законодательству, с точным изложением в письменной форме предлагаемой

редакции соответствующих статей и пунктов жители поселения направляют до 20 февраля

2025 года по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с. Новая Калитва, пер.

Советский, д. 2, тел. 8-47396-41-1-52.

        5.   Поручить комиссии по подготовке проекта постановления администрации

Новокалитвенского сельского поселения «Об утверждении схемы размещения мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Новокалитвенского

сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», учесть

все замечания и предложения по доработке проекта постановления, рассмотреть с

приглашением лиц, направивших предложения на своем заседании и внести вопрос о

принятии постановления администрации Новокалитвенского сельского поселения «Об

утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов на территории Новокалитвенского сельского поселения Россошанского

муниципального района Воронежской области».

6. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых

актов Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района

Воронежской области» и на официальном сайте администрации Новокалитвенского

сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокалитвенского

сельского поселения

А. И. Заблоцкий

                                                                                 про ект

АДМИНИСТ РАЦИЯ

НОВОКАЛИТ ВЕ НСКОГО СЕ ЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ НИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬН ОГО РАЙОНА

ВОРОНЕ ЖСКОЙ ОБЛАСТ И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От         2025 г. №

с. Новая Калитва

О внесении изменений в постановление администрации Новокалитвенского сельского

поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об

утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов на территории Новокалитвенского сельского поселения Россошанского

муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их

реестра», Правилами благоустройства Новокалитвенского сельского поселения

Россошанского муниципального района Воронежской области, утвержденными решением

Совета народных депутатов Новокалитвенского сельского поселения от   07.08.2019 г. №-

228, на основании заключения по  результатам публичных слушаний от 21.08.2023г.,

администрация Новокалитвенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Новокалитвенского сельского

поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от  22.08.2023 года

№ 82 «Об утверждении схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального

района Воронежской области изложив приложение к постановлению администрации

Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района

Воронежской области от  ______                    2025 года №_______  в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

1. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов на территории Новокалитвенского сельского поселения Россошанского

муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в «Вестнике

муниципальных правовых актов Новокалитвенского сельского поселения Россошанского

муниципального района Воронежской области» и размещения на официальном сайте

администрации Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального

района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

Новокалитвенского сельского поселения.

Глава Новокалитвенского

 сельского поселения

А.И. Заблоцкий

                                            Приложение №1

к постановлению администрации

Новокалитвенского сельского поселения

Россошанского муниципального района

Воронежской области

                         от              .2025г.  №

Схема

 размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Новокалитвенского сельского поселения

Россошанского муниципального района Воронежской области

№ площадки Адрес (местонахождение)

и (или) географические координаты

Площадь площадки

(кв. м)

Количество и объем планируемых к

размещению контейнеров

к-во (шт.)

объем (куб. м)

1 х. Голубая Криница, ул. Мира  , дом 24 к площадка № 1
Широта: 50,0746 °

Долгота: 39,8940 °

8,25 4 0,75

2 х. Голубая Криница, ул. Мира  дом 2 к. площадка №2
Широта: 50,0701 °

Долгота: 39,8990 °

8,25 4 0,75

3 с. Ивановка, ул. Южная, дом 4к   площадка № 3

Широта: 50,0007 °

Долгота: 40,0230 °

6,75 3 0,75

4 с. Ивановка, ул. Центральная, дом 2к   площадка № 4

Широта: 50,0079 °

Долгота: 40,0269 °

6,75 3 0,75

5 с. Ивановка, ул. Центральная, дом 23к  площадка № 5

Широта: 50,0143 °

Долгота: 40,0254 °

4,5 2 0,75

6 с. Ивановка, ул. Молодежная, 24к, площадка №6

Широта: 50,0068 °

Долгота: 40,0239 °

4,5 2 0,75

7 с. Ивановка, ул. Немцова, 2к, площадка №7

Широта: 50,0071 °

Долгота: 40,0287 °

4,5 2 0,75

8 Х. Новая Мельница, ул. Центральная,д.1к, площадка №8
Широта: 50,0922 °

Долгота: 39,9450 °

4,5 2 0,75

9 с. Стеценково, ул. Молодежная, 1к ,площадка №9
Широта: 49,9643 °

Долгота: 40,1300 °

8,25 4 0,75

10 с. Стеценково, ул. Мира, 33к, площадка №10
Широта: 49,9594 °

Долгота: 40,1261 °

6,75 3 0,75

11 с. Стеценково, ул. Гагарина,18к, площадка №11
Широта: 49,9675 °

Долгота: 40,1248 °

6,75 3 0,75

12 С. Цапково, пер. Школьный, 4к, площадка №12
Широта: 50,0255 °

Долгота: 40,1611 °

8,25 4 0,75

13 С. Цапково, ул. Центральная, 1к, площадка №13
Широта: 50,0207 °

6,75 3 0,75

Долгота: 40,1593 °

14 с. Новая Калитва, ул. Степная, 3к, площадка №14
Широта: 50,0825 °

Долгота: 39,9952 °

4,5 2 0,75

15 с. Новая Калитва, ул. Степная,11к, площадка №15,
Широта: 50,0825 °

Долгота: 39,9926 °

4,5 2 0,75

16 с. Новая Калитва, ул. Степная, 14к, площадка №16,
Широта: 50,0837 °

Долгота: 40,0109 °

9,75 5

0,75

17 с. Новая Калитва, ул. 50 лет Октября 1к, площадка №17
Широта: 50,0757 °

Долгота: 40,0144 °

8,25 4 0,75

18 с. Новая Калитва, ул. Пролетарская, 1к, площадка №18
Широта: 50,0808 °

Долгота: 39,9995 °

4,5 2 0,75

19 с. Новая Калитва, ул. Комсомольская, 29к, площадка №19
Широта: 50,0783 °

Долгота: 40,0149 °

8,25 4 0,75

20 с. Новая Калитва, ул. Комсомольская, 5к, площадка №20
Широта: 50,0814 °

Долгота: 40,0099 °

6,75 3 0,75

21 с. Новая Калитва, ул. Ленина, 110к, площадка №21
Широта: 50,0686 °

Долгота: 40,0220 °

4,5 2 0,75

22 с. Новая Калитва, ул. Ленина,53к, площадка, №22
Широта: 50,0745 °

Долгота: 40,0203 °

6,75 3 0,75

23 с. Новая Калитва, ул. Ленина,4к, площадка №23
Широта: 50,0821 °

Долгота: 40,0110 °

8,25 4 0,75

24 с. Новая Калитва, ул. Красных Партизан, 70к, площадка №24
Широта: 50,0759 °

Долгота: 40,0060 °

8,25 4 0,75

25 с. Новая Калитва, ул. Красных Партизан, 72к, площадка №25
Широта: 50,0748 °

Долгота: 40,0049 °

4,5 2 0,75

26 с. Новая  Калитва, пер. Комсомольский, 1к, площадка №26
Широта: 50,0753 °

Долгота: 40,0107 °

8,25 4 0,75

27 с. Новая Калитва, ул. Кирова, 15к, площадка №27
Широта: 50,0778 °

Долгота: 40,0040 °

6,75 3 0,75

28 с. Новая Калитва, ул. Набережная, 1к, площадка №28
Широта: 50,0850 °

Долгота: 40,0062 °

6,75 3 0,75

29 с. Новая Калитва, пер. Февральский, 1к, площадка № 29
Широта: 50,0861 °

Долгота: 39,9994 °

4,5 2 0,75

30 с. Новая Калитва, ул. Октябрьская, 1к, площадка №30
Широта: 50,0780 °

Долгота: 40,0265 °

9,75 5 0,75

31 с. Новая Калитва, ул. Октябрьская,20к , площадка №31
Широта: 50,0854 °

Долгота: 40,0245 °

6,75 3 0,75

32 с. Новая Калитва, ул. Кирова,51к, площадка №32
Широта: 50,0810 °

Долгота: 39,9960 °

6,75 3 0,75

33 с. Новая Калитва, ул. Театральная,115к, площадка №33
Широта: 50,0749 °

Долгота: 40,0228 °

6,75 3 0,75

34 с. Новая Калитва, ул. Чкалова,16к, площадка №34 6,75 3 0,75

Широта: 50,0846 °

Долгота: 40,0227 °

35 с. Новая Калитва, ул. Театральная,29к, площадка № 35
Широта: 50,0835 °

Долгота: 40,0152 °

8,25 4 0,75

36 с. Новая Калитва, ул. Садовая, 2к, площадка № 36
Широта: 50,0722 °

Долгота: 40,0259 °

8,25 4 0,75

37 с. Новая Калитва, ул. Калинина, 26к, площадка № 37
Широта: 50,0831 °

Долгота: 39,9977 °

6,75 3 0,75

38 с. Новая Калитва, ул. Калинина, 1к, площадка №38
Широта: 50,0836 °

Долгота: 40,0031 °

8,25 4 0,75

39 с. Новая Калитва, ул. Советская, 17к, площадка № 39
Широта: 50,0801 °

Долгота: 40,0193 °

8,25 4 0,75

40 с. Новая Калитва, ул. Огородная, 31к, площадка № 40
Широта: 50,0858 °

Долгота: 40,0139 °

9,75 5 0,75

41 с. Новая Калитва, ул. Октябрьская, 2к

Широта: 50.0829

Долгота: 40.0237

8,25 4 0,75

42 с. Новая Калитва, ул. Ленина, 65к

Широта: 50.0735

Долгота:40.0209

8,25 4 0,75

43 с. Новая Калитва, ул. Театральная, 39ак

Широта: 50.0820

Долгота: 40.0141

8,25 4 0,75

44 с. Новая Калитва, ул. Первомайская, 38бк

Широта: 50.0751

Долгота: 40.0087

8,25 4 0,75

45 с. Новая Калитва, ул. Первомайская, 38ак

Широта: 50.0766

Долгота: 40.0081

9,75 5 0,75

46 с. Новая Калитва, ул. Кирова, 3к

Широта: 50.0762

Долгота: 40.0056

8,25 4 0,75

47 с. Новая Калитва, ул. Кирова, 15к

Широта: 50,0778

Долгота: 40,0040

6,75 3 0,75

48 с. Новая Калитва, ул. Мичурина, 1к

Широта: 50.0831

Долгота: 40.0061

8,25 4 0,75

49 с. Новая Калитва, пл. Ленина, 4к

Широта: 50.0829

Долгота: 40.0101

8,25 4 0,75

50 с. Новая Калитва, ул. Калинина, 26ак

Широта: 50.082611 °
Долгота: 39.997659 °

2,25 1 0,75

51 с. Новая Калитва, пл. Ленина, 2бк

Широта: 50.082483 °
Долгота: 40.009502 °

2,25 1 0,75

	О внесении изменений в постановление администрации Новокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Нов...